
20
20

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

TALNET ,  Z .  S .



Talnet, z. s.  |  Kateřinská 495/4, Nové Město, 128 00 Praha  |  IČ: 22683224 
 

datová schránka: qxj3s5e   |    web: talnet.info 

S
tr

á
n
k
a
  

1
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2020 a končící dnem 31. 

prosince 2020 na základě vyhodnocení činnosti Talnet, z. s. a její jednotlivá ustanovení byla 

předmětem jednání členské schůze Talnet, z. s. konané dne 29. listopadu 2021. 

 

1. Obecné informace o organizaci 

Název: Talnet, z. s. 

Sídlo: Kateřinská 495/4, Nové Město, 128 00 Praha 2 

IČ: 22683224 

Právní forma: zapsaný spolek 

Spisová značka: L 18667 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Talnet z. s. vznikl v roce 2008 za účelem podpory nadání a nadaných v České republice, čímž 

umožňuje motivovaným, nadaným žákům ze všech koutů České republiky účastnit se aktivit, 

které jsou pro ně rozvíjející. Samotné počátky aktivit projektu Talnet jsou datovány do let 2004–

2005. Talnet umožňuje žákům vstoupit jak do aktivit typu kurzů vedených zkušenými 

instruktory – specialisty v různých oborech (přírodovědných, technických, 

společenskovědních), tak do aktivit typů exkurzí, expedic, spolupráce s VŠ či firmami v oblasti, 

která nadané zajímá. Tímto Talnet implicitně podporuje zapojení nadaných žáků do 

společenských struktur a procesů a podporuje celkový rozvoj osobnosti nadaných. Zároveň 

podporuje schopnosti komunikační, sebeprezentační a cílí na psychologické aspekty 

osobnosti typu empatie, sebepřijetí a přijetí, tolerance. Talnet má tímto nezpochybnitelný 

význam pro budoucí zapojení nadaných v rámci profesního života. Může tak pozitivně ovlivnit 

výběr studijního oboru na vysoké škole či specializaci v dalším celoživotním vzdělávání a 

zaměstnatelnost mladých lidí. 

 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

Hlavní činností spolku je (v souladu s aktuálně platnými stanovami): 

1. činnost směřující k využití a rozvoji informačních a komunikačních technologií a nástrojů 

ve vzdělávání a volnočasových aktivitách dětí a mládeže i pracovníků s mládeží   

2. podpora a organizace aktivit formálního i neformálního vzdělávání dětí a mládeže i 

pracovníků s mládeží (seminářů, soustředění, výměnných pobytů, doprovodných akcí 

apod.)  

3. podpora projektových aktivit zejména v oblastech environmentální výchovy, 

přírodovědných, technických a uměleckých oborů pro děti a mládež, i pracovníky 

s mládeží, rodiče, zaměstnavatele aj.  

4. rozvoj, podpora a realizace výzkumných, vývojových a vzdělávacích aktivit 

zaměřených na nadané a jejich uplatnění v hospodářském a společenském životě 

5. koordinování, integrování aktivit a zprostředkovávání kontaktů národních i zahraničních 

subjektů (zaměstnavatelé, školy, školská zařízení, univerzity, poradny, neziskové 

organizace a další) působících v oblastech uvedených v bodě 4  

6. zlepšování kulturně-vzdělávacího klimatu ve společnosti lokálně i globálně 



Talnet, z. s.  |  Kateřinská 495/4, Nové Město, 128 00 Praha  |  IČ: 22683224 
 

datová schránka: qxj3s5e   |    web: talnet.info 

S
tr

á
n
k
a
  

2
 

 

Vedlejší doplňkovou činností spolku je: 

1. poradenství, konzultace a ostatní vzdělávací činnosti 

2. organizace školení, seminářů, konferencí v oblasti péče o nadané děti a mládež 

3. publikační činnost 

 

3. Aktivity organizace 

V roce 2020 organizace nepořádala žádné aktivity. 

 

4. Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem zapsaného spolku je členská schůze. 
 
Řídícím orgánem spolku je správní rada, jejíž členové jsou voleni na pětileté období (2017–
2022) a současné složení o počtu tří členů bylo zvoleno členskou schůzí konanou dne 7. dubna 
2017. 
 
Složení správní rady: 

Předsedkyně správní rady: Mgr. Světla Vitingerová 

Místopředseda správní rady: Mgr. Petr Kučera 

Člen správní rady: RNDr. Stanislav Zelenda 

 
 

5. Členská základna 

K 31. prosinci 2020 bylo členem zapsaného spolku 7 členů, což je stejné číslo jako 31. prosince 
2019. Žádný z členů nebyl mladší 18 let. 
 

6. Hospodaření organizace 

Hospodaření organizace je součástí příloh této výroční zprávy ve formě účetní uzávěrky. 
 
 
 
 
 

Sestavil Jakub Sochor 

předseda správní rady Talnet, z. s. (od roku 2021) 

24. ledna 2022 



Účetní závěrka za rok 2020 

 

1. Identifikační údaje 

Název účetní jednotky Talnet, z.s. 
Sídlo Kateřinská 495/4, 128 00 Praha 2 

IČO 226 83 224 

Registrace MV ČR pod číslem VS/1-1/70 476/08-R 

Právní forma občanské sdružení 

 

2. Organizační údaje 

Statutární orgán 

Předsedkyně správní rady spolku: Mgr. Světla Vitingerová   
Místopředseda správní rady: Mgr. Petr Kučera  
 

 

3. Účetní údaje 

Účetní období: 1. 1. 2020– 31. 12. 2020 
Rozvahový den:           31. 12. 2020 
 

Účetní záznamy jsou archivovány v souladu s §§ 31 a 32 Zákona o účetnictví v příručním archivu účetní 

jednotky a dále je s nimi nakládáno v souladu se Směrnicí k nakládání s dokumenty. 

4. Použité účetní metody 

Účetní jednotka v r. 2020 vedla účetnictví v systému podvojného účetnictví. 
 

Za dlouhodobý majetek se považuje nehmotný majetek v ocenění nad 60 000 Kč a hmotný majetek 

v ocenění nad 40 000 Kč. Drobný majetek se účtuje jako spotřební materiál.  

Účetní jednotka neeviduje žádný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 

Účetní jednotka oceňuje majetek v souladu se zákonem o účetnictví, oceňování reálnou hodnotou 

neprovádí vzhledem k tomu, že pro ně nemá použití. 

Účetní jednotka pro přepočet cizí měny používá denní kurzy ČNB, v případě hotovostních či 

bezhotovostních plateb pak kurz aktuální. 

5. Majetkové účasti 

Účetní jednotka nemá žádné majetkové účasti v žádných společnostech. 

6. Závazky a pohledávky 

Účetní jednotka nemá žádné závazky a pohledávky.  

7. Výsledek hospodaření  

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti  0 Kč (zisk z hlavní činnosti) 

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 0 Kč 

Výsledek hospodaření (příjmy celkem – výdaje celkem) 0 Kč 

 

Výsledek hospodaření pro potřeby ZDP (po vyloučení daňově neuznatelných nákladů a výnosů, které 

vždy nejsou předmětem daně, tj. úroků na běžném účtu)  0 Kč. 



8. Daně 

 

Účetní jednotka podala daňové přiznání v řádném termínu. 

9. Dary 

Účetní jednotka nezískala v roce 2020 žádné dary.  

 
 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavením účetní závěrky nenastaly žádné významné 

skutečnosti. 

 

 

Přílohy: Rozvaha 

 Výkaz zisků a ztrát 

 

 

 

Podpis statutárního orgánu: 

 

 

 

 

 

      Mgr. Světla Vitingerová 
      předsedkyně správní rady spolku 
 

       
 

 

V Praze, dne 20. 3. 2021 



ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016 Language/Jazyk

ROZVAHA CZ

Obchodní firma nebo náýzev účetní jednotky

KE DNI

31.12.2020

v tisících Kč
Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

IČ

22683224

stav k prvnímu dni stav k poslednímu dni

A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+…+A.IV. 001 0 0

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+…+A.I.x 002 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účet 012 003

2. Software účet 013 004

3. Ocenitelná práva účet 014 005

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 006

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019 007

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041 008

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účet 051 009

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+…+A.II.x. 010 0 0

1. Pozemky účet 031 011

2. Umělecká díla, předměty a sbírky účet 032 012

3. Stavby účet 021 013

4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

5. Pěstitelské celky trvalých porostů účet 025 015

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny účet 026 016

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek účet 029 018

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042 019

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účet 052 020

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+…+A.III.x 021 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

2. Podíly - podstatný vliv účet 062 023

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti účet 063 024

4. Zápůjčky organizačním složkám účet 066 025

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky účet 067 026

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069 027

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+…+A.IV.x. 028 0 0

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje účet 072 029

2. Oprávky k softwaru účet 073 030

3. Oprávky k ocenitelným právům účet 074 031

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078 032

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079 033

6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů účet 083 036

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům účet 086 037

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku účet 089 039

B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+…+B.IV. 040 254 254

B. I. Zásoby celkem B.I.1+…+B.I.x. 041 0 0

1. Materiál na skladě účet 112 042

2. Materiál na cestě účet 119 043

3. Nedokončená výroba účet 121 044

4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

5. Výrobky účet 123 046

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

8. Zboží na cestě účet 139 049

9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

B. II. Pohledávky celkem B.II.1+…+B.II.x 051 0 0

1. Odběratelé účet 311 052

2. Směnky k inkasu účet 312 053

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

5. Ostatní pohledávky účet 315 056

6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

8. Daň z příjmů účet 341 059

9. Ostatní přímé daně účet 342 060

10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

17. Jiné pohledávky účet 378 068

18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

19. Opravná položka k pohledávkám účet 389 070

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+…+B.III.x 071 254 254

1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

2. Ceniny účet 213 073

3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074 254 254

4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

7. Peníze na cestě účet 261 078

B.IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+…+B.IV.x 079 0 0

Talnet, z.s.  

Kateřinská 495/4 

Nové Město, 128 00 Praha 

Označ.
číslo 

řádk

Účetní období
AKTIVA



1. Náklady příštích období účet 381 080

2. Příjmy příštích období účet 385 081

AKTIVA CELKEM A.+B. 082 254 254

stav k prvnímu dni stav k poslednímu dni

A. Vlastní zdroje celkem A.I.+…+A.II. 001 254 254

A.I. Jmění celkem A.I.1+…+A.I.x. 002 0 0

1. Vlastní jmění účet 901 003

2. Fondy účet 911 004

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

A.II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+…+A.II.x 006 254 254

1. Účet výsledku hospodaření účet +/- 963 007 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/- 931 008 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/- 932 009 254 254

B. Cizí zdroje celkem B.I.+…+B.IV. 010 0 0

B.I. Rezervy celkem B.I.1+…+B.I.x 011 0 0

1. Rezervy účet 941 012

B.II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+…+B.II.x 013 0 0

1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

2. Vydané dluhopisy účet 953 015

3. Závazky z pronájmu účet 954 016

4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

B.III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+…+B.III.x 021 0 0

1. Dodavatelé účet 321 022

2. Směnky k úhradě účet 322 023

3. Přijaté zálohy účet 324 024

4. Ostatní závazky účet 325 025

5. Zaměstnanci účet 331 026

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

8. Daň z příjmů účet 341 029

9. Ostatní přímé daně účet 342 030

10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

17. Jiné závazky účet 379 038

18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

19. Eskontní úvěry účet 232 040

20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

B.IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+…+B.IV.x 045 0 0

1. Výdaje příštích období účet 383 046

2. Výnosy příštích období účet 384 047

PASIVA CELKEM A.+B. 048 254 254

Právní forma účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:Okamžik sestavení:

číslo 

řádk
Označ. PASIVA

Účetní období



VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní firma nebo náýzev účetní jednotky

KE DNI

31.12.2020

Od:                                                                                          Do:

v tisících Kč
Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

IČ

22683224

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

A. Náklady A.I.+…+A.VIII. 001 0 0 0

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+…+A.I.x 002 0 0 0

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003 0

2. Prodané zboží účet 504 004 0

3. Opravy a udržování účet 511 005 0

4. Náklady na cestovné účet 512 006 0

5. Náklady na reprezentaci účet 513 007 0

6. Ostatní služby účet 518 008 0

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+…+A.II.x 009 0 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012 0

A.III. Osobní náklady A.III.1+…+A.III.x 013 0 0 0

10. Mzdové náklady účet 521 014 0

11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015 0

12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016 0

13. Zákonné sociální náklady účet 527 017 0

14. Ostatní sociální náklady účet 528 018 0

A.IV. Daně a poplatky A.IV.1+…+A.IV.x 019 0 0 0

15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020 0

A.V. Ostatní náklady A.V.1+…+A.V.x 021 0 0 0

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022 0

17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023 0

18. Nákladové úroky účet 544 024 0

19. Kursové ztráty účet 545 025 0

20. Dary účet 546 026 0

21. Manka a škody účet 548 027 0

22. Jiné ostatní náklady účet 549 028 0

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+…+A.VI.x 029 0 0 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031 0

25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032 0

26. Prodaný materiál účet 554 033 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+…+A.VII.x 035 0 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036 0

A.VIII. Daň z příjmů A.VIII.1+…+A.VIII.x 037 0 0 0

29. Daň z příjmů účet 591 038 0

NÁKLADY CELKEM 039 0 0 0

B. Výnosy B.I.+…+B.VII. 040 0 0 0

B.I. Provozní dotace B.I.1+…+B.I.x 041 0 0 0

1. Provozní dotace účet 691 042 0

B.II. Přijaté příspěvky B.II.1+…+B.II.x 043 0 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044 0

3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045 0

4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a zboží účty 601, 602 603 047

B.IV. Ostatní výnosy B.IV.1+…+B.IV.x 048 0 0 0

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049 0

6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050 0

7. Výnosové úroky účet 644 051 0

8. Kursové zisky účet 645 052 0

9. Zúčtování fondů účet 648 053 0

10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054 0

B.V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+…+B.V.x 055 0 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057 0

13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060 0

VÝNOSY CELKEM 061 0 0 0

C. Výsledek hospodaření před zdaněním B.-A.I.1-…-A.VII.x+C.x 062 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění B.-A.+D.x 063 0 0 0

Právní forma účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Skutečnost k rozvahovému dni

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
číslo 

řádk

Talnet, z.s.  

Kateřinská 495/4 

Nové Město, 128 00 Praha 


